
Aktuální projekty GIS 
ve společnosti

Pražská energetika, a.s.

Cacio forum 3.6.2015

Oldřich Adámek

Skupina GIS

Integrovaný Informační 
Systém PRE



GIS PRE - popis

Verze 10.1

ArcGis for Server – Windows server

Databáze Oracle – UNIX (dříve také 

na Windows serveru)

Licencování ELA

Cca 30 editorů

Cca 300 aktivních uživatelů celkem

2 Aktuální projekty GIS ve společnosti Pražská energetika, a.s.



Nová architektura GIS

3 Aktuální projekty GIS ve společnosti Pražská energetika, a.s.

Řešení licencování Oracle vzhledem k poskytování dat „ven“

Upgrade serverů

„Úklid“ v uspořádání technologie



Výchozí podmínky

4 Aktuální projekty GIS ve společnosti Pražská energetika, a.s.

„Papírové“ myšlení uživatelů

Omezené množství novinek, které jsou schopni vstřebat

Rostoucí množství systémů, které musí užívat

Rostoucí míra propojení systémů = složitější procesy, větší 
nároky na přesnost zadání, složitější realizace

Rostoucí počet „vedlejších“ činností uživatelů vs původní náplň 
jejich práce

„Soutěž“ aplikací a systémů mezi sebou místo vzájemné 
spolupráce



SCADA 2012

5 Aktuální projekty GIS ve společnosti Pražská energetika, a.s.

Není přímo GIS projektem, ale významně se GISu dotýká

Nyní je Dispečink NN stále ještě součástí GIS, nově má být ve SCADA

Nutná revize všech souvisejících procesů

Dotýká se i propojení GIS - SAP



VEST PRE

6 Aktuální projekty GIS ve společnosti Pražská energetika, a.s.

VEST = Vyjádření o Existencí Sítí

Od 1.4.2015 prostřednictvím internetu

Dostupné na stránkách PREdistribuce, a.s.



Jednotná Evidence Nemovitostí

7 Aktuální projekty GIS ve společnosti Pražská energetika, a.s.

Aplikace obsahující 5 evidencí:

Smlouvy, Pozemky, Stavby, Nájmy, Pronájmy

Jednotlivé evidence jsou propojené na SAP, GIS a Katastr Nemovitostí



Jednotná Evidence Nemovitostí

8 Aktuální projekty GIS ve společnosti Pražská energetika, a.s.

Aplikaci používá celkem 11 různých organizačních jednotek

Propojuje celkem 5 systémů

Aplikace je integrována do webového prohlížeče GIS PRE

 

Evidence Staveb Evidence Pozemků 

Evidence Pronájmů Evidence Smluv Evidence Nájmů 

Nový JEN 

GIS (grafika + adresy + technická místa) 

SAP PS SAP FI SAP DMS SAP AM 

  

KN 

 



Schéma Sdělovací Sítě

9

Aktuální projekty GIS ve společnosti Pražská energetika, a.s.

Segment s velkým rozvojem 
infrastruktury

Pravděpodobnost bouřlivého rozvoje 
technologie

Potřeba mít podchycenou 
dokumentaci



10

Aktuální projekty GIS ve společnosti Pražská energetika, a.s.

Děkuji za pozornost

Oldřich Adámek

Pražská energetika, a.s.

Integrované informační systémy

Skupina GIS

oldrich.adamek@pre.cz


